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PREFEITURA DE ‘Al

BreyjoSanto

vidando da nossa gente.

O prefeito Municipal de Brejo Santo, no uso de suas atribuicdes que |he sé&o
conferidas pela Lei Organica Municipal, e de conformidade com a determinacdo contida na
Lei complementar N° 101, DE 04 DE MAIO de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),
AUTORIZA a publicacdo mediante afixacdo na Secretaria da Camara e da Prefeitura
Municipal, na midia  eletrbnica, com o0s seguintes enderecos na INTERNET:
http://www.brejosanto.ce.gov.br/v2.0/index.php/rgf-relatorio-de-gestao-fiscal E em demais locais de
amplo acesso publico, para a divulgacdo nesta data do RGF — Relatério de Gestao Fiscal
(arts. 54 e 55, Lei Complementar n® 101/2000), referente ao 1° Quadrimestre do exercicio
de 2017.

Paco da PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, em 30 de Maio de 2017.
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TerezaMariaLandim Tavares
- Prefeito Municipal -

Trabalhando por dias Melhores

RUA MANOEL INACIO BEZERRA, 192 - CENTRO
CGC: 07.620.701/0001-72 - CGF:06.920.272-9
E-mail: prefeitura_brejosanto@ig.com.br
Tel/fax: (88) 3531.1042




BREJO SANTO - Poder Executivo

BREJO SANTO

Relatério de Gestao Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Orcamentos Fiscal e Seguridade Social
Maio/2016 a Abril/2017

LRF. Art. 55 inciso | - alinea "a" - Anexo |

R$ Unidades

DESPESAS COM PESSOAL

i DESPESAS L1Q

UIDADAS \‘
|
Mai/2016 a Abr/2017 |

DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL (l)
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
CONTRAT. TEMPO DETERMINADO - SALARIO
CONTRAT. TEMPO DETERMINADO - OBR. PATRON
PESSOAL CONTRATO TEMPORARIO - PROFESSORES
PESSOAL CONTRATO TEMPORARIO - P. ADM.
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
VENCIMENTOS E VANT. FIXAS PESSOAL CIVIL
PESSOAL CIVIL - SAUDE
PESSOAL CIVIL - PSF
PESSOA CIVIL - PROEJA
PESSOAL CIVIL - ENSINO FUNDAMENTAL
PESSOAL CIVIL - EDUCACAO GERAL
PESSOAL CIVIL - ADM GERAL
OBRIGACOES PATRONAIS
INSS SERVIDORES
DIARIAS CIVIL

OUT.DESP.C/PESSOAL (art.19 par.10. LRF) (II)
SENTENCAS JUDICIAIS

0,00
6.559,00
1.167.674,05
303.652,43
0,00
0,00
1.048.803,45
0,00
1.481.354,72
937.805,60
0,00
160.508,37
6.478.157,23
0,00
1.776.194,66
3.562.018,85
43.386,02
654,99

28.199,96

0,00
20.419,00
3.884.042,95
1.362.356,55
0,00
1.348.758,29
6.279.472,53
0,00
4.994.927,99
2.541.196,19
0,00
1.489.515,05
20.716.467,63
738.799,89
4.938.231,25
15.385.621,68
43.386,02
654,99

38.970,50

TOTAL DA DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL (I - 1)

16.985.243,29

63.704.879,51

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL)

40.885.876,57

131.317.521,02

(%) DO TOTAL DESPESA LIQ. C/PESSOAL S/RCL

41,586

48,5%

LIMITE PRUDENCIAL (par.un.art.22 LRF) 51,3%

20.974.454,68

67.365.888,28

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) * 47,12 %

19.267.060,47

61.882.068,61

LIMITE LEGAL (inc | a lll art.20 LRF) 54%

22.078.373,35

70.911.461,35

Fonte : Balancetes Mensais
Nota : Percentual da Despesa com Pessoal em relagdo a R.C.L. de

2016 (42,84%)



BREJO SANTO - Poder Executivo
BREJO SANTO
Relatério de Gestao Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Orcamentos Fiscal e Seguridade Social

Maio/2016 a Abril/2017

LRF. Art. 55 inciso | - alinea "a" - Anexo | R$ Unidades

I DESPESAS LIQUIDADAS !

DESPESAS COM PESSOAL l‘l

R o
\enesovVasn OGEwWI Toven

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72




BREJO SANTO - Poder Executivo
BREJO SANTO
Relatorio de Gestao Fiscal
Demonstrativo da Divida Consolidada

Orcamentos Fiscal e Seguridade Social

Maio/2016 a Abril/2017
LRF. Art. 55 - Inciso | Alinea "b" - Anexo Il R$ Unidades

‘ESaldodoEXEfciciOJE SALDO DO EXERCICIO DE 2017
] (=] 0 |

|

|

|

| |
}1 Até 1° Quadrimestre ii Até 2° Quadrimestre ii Até 3° Quadrimestre |
! | | |

ESPECIFICACAO

DIiVIDA CONSOLIDADA (DC) 632.666,32 632.666,32
DiVIDA MOBILIARIA 632.666,32 632.666,32
OUTRAS DIiVIDAS 0,00 0,00
ATIVO FINANCEIRO (AF) 22.871.827,67 31.190.300,63 0,00 0,00
DISPONIBILIDADE 0 0
APLICACOES FINANCEIRAS 0 0
DEMAIS ATIVOS FINANCEIROS 0 0
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) = (DC-AF) -22.239.161,35 -30.557.634,31 812.679,10 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL) 134.609.935,83 43.594.111,63 0,00 0,00
(%) DA DC SOBRE A RCL 0,47 1,45 0 0
(%) DA DCL SOBRE A RCL -16,52 -70,10 0 0

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGCAO
DO SENADO FEDERAL

I

Venesa v Wn fOEw I Teuasu

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72




BREJO SANTO - Poder Executivo
BREJO SANTO
Relatorio de Gestéo Fiscal
Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Orcamentos Fiscal e Seguridade Social

JANEIRO a ABRIL/2017
LRF. Art. 55 - Inciso | Alinea "c" - art. 40. P 1° - Anexo Il R$ Unidades

‘ESaldodoEXEfciciOJE SALDO DO EXERCICIO DE 2017
] (=] 0 |

|

|

|

| |
}1 Até 1° Quadrimestre ii Até 2° Quadrimestre ii Até 3° Quadrimestre |
! | | |

GARANTIAS

AVAIS (1) 0 0 0 0
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS 0 0 0 0
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0 0 0 0

FINANCAS (I) 0 0 0 0
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS 0 0 0 0
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0 0 0 0

TOTAL DAS GARANTIAS (I+11) 0 0 0 0

RECEITA CORRENTE LiQUIDA (-) RCL 0 0 0 0

(%) DO TOTAL DAS GARANTIAS S/ RCL 0 0 0 0

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGCAO
DO SENADO FEDERAL

I o
Venes o Vasum_ OGEW L Touan

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES
C.P.F. 229.946.293-72




BREJO SANTO - Poder Executivo
BREJO SANTO
Relatorio de Gestéo Fiscal
Demonstrativo das Operacdes de Credito

Orcamentos Fiscal e Seguridade Social

JANEIRO a ABRIL/2017
LRF. Art. 55 - Inciso | Alinea "d" e Inciso I. Alinea "d" - Anexo IV R$ Unidades

|

RECEITAS REALIZADAS 11
RECEITAS DE CAPITAL [T i
|
|
|

\‘ |
;1 Até o Quadrimestre }
\‘ |

OPERAGCOES DE CREDITO (l) 0.00
EXTERNAS 0.00
INTERNAS 0.00

POR ALIENACAO DE RECEITA (II) 0.00

TOTAL DAS OPERACOES DE CREDITO (I + 1I) 0.00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 0.00

(%) DAS OPERACOES DE CREDITO S/ RCL 0.00

(%) DAS OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA
SOBRE A RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA
AS OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA
AS OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA

I

Venesa v Wn fOEw I Teuasu

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72




BREJO SANTO
Relatério de Gestéo Fiscal
Demonstrativo dos Restos a Pagar
Orgamentos Fiscal e Seguridade Social

Maio/2016 a Abril/2017 - Quadrimestre Jan/Abr
LRF. art. 55 inciso Ill - alinea "b" - Anexo VI R$ Unidades

! RESTOS A PAGAR

PODER / ORGAO S PROCESSADOS InPROCESSADOs | Suficiéncia antes da | N&o inscritos |
| Exercicios | Do Dolnscricdo em Restos a | Por Insuficiéncia |

| . ] L. ] L. | ~ I . . I

| Anteriores 1 Exercicio | ExercicioPagar Néo Procesados ! Financeira !

| | 1 1 1

CAMARA MUNICIPAL

0,00 0,00 0,00 - -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
13.371.107,87 715.035,43 14.289.143,03 - -
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
5.059.622,31 2.629.051,51 35.357.775,51 33.939.416,00 1.418.359,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
8.146.106,70 982.963,24 34.953.003,53 34.797.165,20 155.838,33
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
1.013.216,30 171.495,55 5.821.723,70 5.538.045,73 283.677,97
SAAEBS - SERV. AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
310.127,17 61.810,81 2.457.195,63 2.599.469,53 -142.273,90
Total 27.900.180,35 4.560.356,54 92.878.841,40 76.874.096,46 1.715.601,91

I

Venesa v Wn fOEw I Teuasu

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES
C.P.F. 229.946.293-72




BREJO SANTO - Poder Executivo
BREJO SANTO
Relatorio de Gestao Fiscal
Demonstrativo dos Limites

Orcamentos Fiscal e Seguridade Social

Maio/2016 a Abril/2017
LRF. Art. 64 - Anexo VII

R$ Unidades

DESPESAS COM PESSOAL '

[l
Valor,

1

(%) Sobre a RCL |

DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL
LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF)
LIMITE LEGAL (inc | a lll art.20 LRF)

63.704.879,51
61.882.068,61
70.911.461,35

48,51
47,12
54%

DIVIDA !

Valor,

I
(%) Sobre a RCL |

1]

Divida Limite Legal (inc. I a Ill - artigo 20 LRF)

GARANTIAS DE VALORES !

(%) Sobre a RCL |

Total das Garantias

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

OPERACOES DE CREDITO “

[
(%) Sobre a RCL |

Operacédo de Crédito Interna e Externa

Operacédo de Crédito por Antecipagao de Receita

Limite Def. p/Senado p/Op. de Crédito Int. e Ext.

Limite Def. p/Senado p/Op. de Crédito p/Ant. da Receita

RESTOS A PAGAR '

Valor,

Dispon. Financeira |

Total dos Restos a Pagar

97.409.662,41

31.190.300,63

SERVICOS DE TERCEIROS ! Valor| Dispon. Financeira |
Total da Despesa com Servico de Terceiros 0.00 0.00
Limite Calculado com Base no Exercicio de 1999 0.00 0.00

e i
\enesa N YW 0@l Toves

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES cdn
C.P.F. 229.946.293-72 C.

r ANTONIO DE FIGUEIREDO BRITO
46.752.303-00



