

O prefeito Municipal de Brejo Santo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com a determinação contida na Lei complementar N° 101, DE 04 DE MAIO de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), AUTORIZA a publicação mediante afixação Secretaria da Câmara e da Prefeitura na na mídia seguintes endereços na INTERNET: Municipal, eletrônica, com os http://www.brejosanto.ce.gov.br/v2.0/index.php/rgf-relatorio-de-gestao-fiscal E em demais locais de amplo acesso público, para a divulgação nesta data do RGF – Relatório de Gestão Fiscal (arts. 54 e 55, Lei Complementar nº 101/2000), referente ao 1º Quadrimestre do exercício de 2017.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, em 30 de Maio de 2017.

Tenessinous Cont Town 1

Tereza Maria Landim Tavares
- Prefeito Municipal -

BREJO SANTO

Relatório de Gestão Fiscal Demonstrativo da Despesa com Pessoal Orçamentos Fiscal e Seguridade Social

Maio/2016 a Abril/2017

LRF. Art. 55 inciso I - alinea "a" - Anexo I

R\$ Unidades

DESPESAS COM PESSOAL	DESPESAS LIQUIDADAS			
DESPESAS COM PESSOAL	Jan a Abr/2017	Mai/2016 a Abr/2017		
DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL (I)				
APOSENTADORIAS E REFORMAS	0,00	0,00		
PENSÕES	6.559,00	20.419,00		
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	1.167.674,05	3.884.042,95		
CONTRAT. TEMPO DETERMINADO - SALARIO	303.652,43	1.362.356,55		
CONTRAT. TEMPO DETERMINADO - OBR. PATRON	0,00	0,00		
PESSOAL CONTRATO TEMPORARIO - PROFESSORES	0,00	1.348.758,29		
PESSOAL CONTRATO TEMPORARIO - P. ADM.	1.048.803,45	6.279.472,53		
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIARIOS	0,00	0,00		
VENCIMENTOS E VANT. FIXAS PESSOAL CIVIL	1.481.354,72	4.994.927,99		
PESSOAL CIVIL - SAUDE	937.805,60	2.541.196,19		
PESSOAL CIVIL - PSF	0,00	0,00		
PESSOA CIVIL - PROEJA	160.508,37	1.489.515,05		
PESSOAL CIVIL - ENSINO FUNDAMENTAL	6.478.157,23	20.716.467,63		
PESSOAL CIVIL - EDUCACAO GERAL	0,00	738.799,89		
PESSOAL CIVIL - ADM GERAL	1.776.194,66	4.938.231,25		
OBRIGAÇÕES PATRONAIS	3.562.018,85	15.385.621,68		
INSS SERVIDORES	43.386,02	43.386,02		
DIARIAS CIVIL	654,99	654,99		
OUT.DESP.C/PESSOAL (art.19 par.1o. LRF) (II)				
SENTENCAS JUDICIAIS	28.199,96	38.970,50		
TOTAL DA DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL (I - II)	16.985.243,29	63.704.879,51		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL)	40.885.876,57	131.317.521,02		
(%) DO TOTAL DESPESA LIQ. C/PESSOAL S/RCL	41,54%	48,5%		
LIMITE PRUDENCIAL (par.un.art.22 LRF) 51,3%	20.974.454,68	67.365.888,28		
LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) * 47,12 %	19.267.060,47	61.882.068,61		
LIMITE LEGAL (inc I a III art.20 LRF) 54%	22.078.373,35	70.911.461,35		

Fonte: Balancetes Mensais

Nota: Percentual da Despesa com Pessoal em relação a R.C.L. de 2016 (42,84%)

BREJO SANTO

Relatório de Gestão Fiscal Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social Maio/2016 a Abril/2017

LRF. Art. 55 inciso I - alinea "a" - Anexo I

R\$ Unidades

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Abr/2017

Mai/2016 a Abr/2017

Teresarriona Cont Town,

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72

Contador ANTONIO DE FIGUEIREDO BRITO

C.P.F. 346.752.303-00

Cont.Int./Sec.de Finanças CHARLES MACEDO ALVES

C.P.F. 862.112.779-20

BREJO SANTO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Dívida Consolidada

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social Maio/2016 a Abril/2017

LRF. Art. 55 - Inciso I Alinea "b" - Anexo II

R\$ Unidades

ESPECIFICAÇÃO	Saldo do Exercício Anterior	SALDO DO	EXERCÍCIO DE	2017	
	/ unconor	Até 1º Quadrimestre	Até 2º Quadrimestre	Até 3º Quadrimestre	
DÍVIDA CONSOLIDADA (DC)	632.666,32	632.666,32	0	0	
DÍVIDA MOBILIÁRIA	632.666,32	632.666,32	0	0	
OUTRAS DÍVIDAS	0,00	0,00	0	0	
ATIVO FINANCEIRO (AF)	22.871.827,67	31.190.300,63	0,00	0,00	
DISPONIBILIDADE	0	0	0	0	
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0	0	0	0	
DEMAIS ATIVOS FINANCEIROS	0	0	0	0	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) = (DC-AF)	-22.239.161,35	-30.557.634,3	1 812.679,10	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL)	134.609.935,8	3 43.594.111,6	3 0,00	0,00	
(%) DA DC SOBRE A RCL	0,47	7 1,45	5 0	0	
(%) DA DCL SOBRE A RCL	-16,52	-70,10	0	0	

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO

DO SENADO FEDERAL

Teresamona Cont Town 1

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72

Contador ANTONIO DE FIGUEIREDO BRITO

C.P.F. 346.752.303-00

Cont.Int./Sec.de Finanças CHARLES MACEDO ALVES

BREJO SANTO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social JANEIRO a ABRIL/2017

LRF. Art. 55 - Inciso I Alinea "c" - art. 40. P 1º - Anexo III

R\$ Unidades

GARANTIAS	Saldo do Exercício Anterior	CALBO BO EXERCIOIS BE 2017		
	l l	l	Até 2º Quadrimestre	Até 3º Quadrimestre
AVAIS (I)	0	0	0	0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	0	0	0	0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0	0	0	0
FINANÇAS (II)	0	0	0	0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	0	0	0	0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0	0	0	0
TOTAL DAS GARANTIAS (I+II)	0	0	0	0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (-) RCL	0	0	0	0
(%) DO TOTAL DAS GARANTIAS S/ RCL	0	0	0	0

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL

Teresamona Cont Town,

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72

Contador ANTONIO DE FIGUEIREDO BRITO

C.P.F. 346.752.303-00

Cont.Int./Sec.de Finanças CHARLES MACEDO ALVES C.P.F. 862.112.779-20

BREJO SANTO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo das Operações de Crédito

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social JANEIRO a ABRIL/2017

LRF. Art. 55 - Inciso I Alinea "d" e Inciso I. Alinea "d" - Anexo IV

R\$ Unidades

RECEITAS DE CAPITAL	ECEITAS REALIZADAS
RECEITAS DE CATITAL	Até o Quadrimestre
OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)	0.00
EXTERNAS	0.00
INTERNAS	0.00
POR ALIENAÇÃO DE RECEITA (II)	0.00
TOTAL DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I + II)	0.00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	0.00
(%) DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO S/ RCL	0.00
(%) DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA	
SOBRE A RCL	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA	
AS OPERAÇÕES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA	
AS OPERAÇÕES DE CREDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA	

Tenesa Mora Cont Town 1

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72

Contador ANTONIO DE FIGUEIREDO BRITO

C.P.F. 346.752.303-00

Cont.Int./Sec.de Finanças CHARLES MACEDO ALVÉS C.P.F. 862.112.779 20

BREJO SANTO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo dos Restos a Pagar

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social

Maio/2016 a Abril/2017 - Quadrimestre Jan/Abr

LRF. art. 55 inciso III - alínea "b" - Anexo VI

R\$ Unidades

	RESTOS A PAGAR				
	INSCRITOS		0 S	\ \	\
PODER / ÓRGÃO	PROCESSADOS		N/PROCESSADOS	Suficiência antes da	Não inscritos
{	Exercícios	Do	Dol	nscrição em Restos a	Por Insuficiência
{	Anteriores	Exercício	ExercícioP	agar Não Procesados	Financeira
·	-				
CAMARA MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	-	-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO					
	13.371.107,87	715.035,43	14.289.143,03	-	-
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	5.059.622,31	2.629.051,51	35.357.775,51	33.939.416,00	1.418.359,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	8.146.106,70	982.963,24	34.953.003,53	34.797.165,20	155.838,33
FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL	1.013.216,30	171.495,55	5.821.723,70	5.538.045,73	283.677,97
SAAEBS - SERV. AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	310.127,17	61.810,81	2.457.195,63	2.599.469,53	-142.273,90
Total	27.900.180,35	4.560.356,54	92.878.841,40	76.874.096,46	1.715.601,91

Teresarmona Cook Town 1

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72

Contador ANTONIO DE FIGUEIREDO BRITO

C.P.F. 346.752.303-00

Cont.Int./Sec.de Finanças CHARLES MACEDO ALVES C P.E. 862-112.779-20

BREJO SANTO

Relatório de Gestão Fiscal Demonstrativo dos Limites

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social Maio/2016 a Abril/2017

LRF. Art. 64 - Anexo VII

R\$ Unidades

DESPESAS COM PESSOAL	Valor	(%) Sobre a RCL
DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL	63.704.879,51	48,51
LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF)	61.882.068,61	47,12
LIMITE LEGAL (inc I a III art.20 LRF)	70.911.461,35	54%
DÍVIDA	Valor	(%) Sobre a RCL
Dívida Limite Legal (inc. I a III - artigo 20 LRF)		
GARANTIAS DE VALORES	Valor	(%) Sobre a RCL
Total das Garantias		
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		
OPERACOES DE CRÉDITO	Valor	(%) Sobre a RCL
Operação de Crédito Interna e Externa		
Operação de Crédito por Antecipação de Receita		
Limite Def. p/Senado p/Op. de Crédito Int. e Ext.		
Limite Def. p/Senado p/Op. de Crédito p/Ant. da Receita		
RESTOS A PAGAR	Valor	Dispon. Financeira
Total dos Restos a Pagar	97.409.662,41	31.190.300,63
SERVIÇOS DE TERCEIROS	Valor	Dispon. Financeira
Total da Despesa com Serviço de Terceiros	0.00	0.00
Limite Calculado com Base no Exercício de 1999	0.00	0.00

Teresamona Cont Town 1

Gestor TERESA MARIA LANDIM TAVARES

C.P.F. 229.946.293-72

Contacor ANTONIO DE FIGUEIREDO BRITO

C.P. 346.752.303-00

Cont.Inf./Sec.de Finanças CHARLES MACEDO ALVES C.P.F. 862.112.779-20